
MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS 
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

IPT-EAI-10-2309
Ingreso

Ampliaciones y 
Reducciones

Modificado DevengadoEstimado Recaudado DiferenciaRubro de Ingresos
(2) (3 = 1 + 2) (4) (5)(1) (6 = 5-1)

-11,577,584.15-1,400,000.00 54,862,840.65 44,685,256.5056,262,840.65 44,685,256.50Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos 
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la 
ColaborackSn Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y 
Jubilaciones

0 0 00 0 0
0 0 00 0 0

450,000.00
171,653.00

-2,581,653.00

17,545,809.00
2,736,002.35
5,398,348.00

17,095,809.00
2,564,349.35
7,980,001.00

12,474,523.81
1,963,783.71
4,123,008.90

12,474,523.81
1,963,783.71
4,123,008.90

-4,621,285.19
-600,565.64

-3,856,992.10
0 0 00 0 0

17,504,415.20 300,511,415.20 248,114,953.44283,007,000.00 248,114,953.44 -34,892,046.56

00 0 0 0 0

18,995,584.80 18,995,584.80 00 0 0Ingresos Derivados de Financiamientos
366,910,000.00 400,050,000.00 311,361,526.36Total

33,140,000.00 311,361,526.36 
Ingresos excedentes 0.00

Ingreso

Ampliaciones y
Reducciones

Estado Analitico de Ingresos Por Fuente de 
Financiamiento

Modificado DevengadoEstimado Recaudado Diferencia

(2) (3 = 1 + 2) (4)(1) (5) (6 = 5-1)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios 
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la 
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y 
Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislative y Judicial, de los 
Drganos Autbnomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi como de las 
Empresas Productivas del Estado 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Productos
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacidn de Servicios y Otros Ingresos 
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y 
Jubilaciones

-1,400,000.00 54,862,840.65 44,685,256.5056,262,840.65 44,685,256.50 -11,577,584.15
0 00 0 0 0
0 0 00 0 0

450,000.00
171,653.00

-2,581,653.00
17,504,415.20

17,545,809.00
2,736,002.35
5,398,348.00

300,511,415.20

12,474,523.81
1,963,783.71
4,123,008.90

248,114,953.44

17,095,809.00
2,564,349.35
7,980,001.00

283,007,000.00

12,474,523.81
1,963,783.71
4,123,008.90

248,114,953.44

-4,621,285.19
-600,565.64

-3,856,992.10
-34,892,046.56

0 00 0 0 0

0 00 0 0 0
0 0 00 0 0
0 0 00 0 0
0 00 0 0 0

Ingresos Derivados de Financiamientos 
Ingresos Derivados de Financiamientos 18,995,584.80 18,995,584.800 0 0 0

366,910,000.00 400,050,000.00 311,361,526.36Total
311,361,526.36 
Ingresos excedentes

Bajo protesta de deoir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

33,140,000.00
0.00

Pagina 1 de 218/10/2023



MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS 
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

IPT-EAI-10-2309
L.C.P. CARMEN MARIA LEON ANGULO

i LIC. DANIEL PARRA MONTOYA'AGJLIC. ARMANDO CAI
u

regidorap^Eidentacomision DE
HACIENDA

UNICIPALPRESIDEN^E^fvl TESOICIPAL

TESORERlA MUNICIPAL 
DE SALVADOR ALVARADO

Pagina 2 de 218/10/2023


