## MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO



# ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

IPT-EAI-10-2309

Rubro de Ingresos	Ingreso					
	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3 = 1 + 2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	Diferencia (6 = 5 - 1)
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	0
Derechos	17,095,809.00	450,000.00	17,545,809.00	12,474,523.81	12,474,523.81	-4,621,285.19
Productos	2,564,349.35	171,653.00	2,736,002.35	1,963,783.71	1,963,783.71	-600,565.64
Aprovechamientos	7,980,001.00	-2,581,653.00	5,398,348.00	4,123,008.90	4,123,008.90	-3,856,992.10
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	283,007,000.00	17,504,415.20	300,511,415.20	248,114,953.44	248,114,953.44	-34,892,046.56
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	18,995,584.80	18,995,584.80	0	0	0
Total	366,910,000.00		400,050,000.00		311,361,526.36	
		33,140,000.00		311,361,526.36		

0,000.00 311,361,526.36

Ingresos excedentes

Ingresos excedentes

0.00

Estado Analitico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					
	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3 = 1 + 2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	Diferencia (6 = 5 - 1)
Impuestos	56,262,840.65	-1,400,000.00	54,862,840.65	44,685,256.50	44,685,256.50	-11,577,584.15
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0	0
Derechos	17,095,809.00	450,000.00	17,545,809.00	12,474,523.81	12,474,523.81	-4,621,285.19
Productos	2,564,349.35	171,653.00	2,736,002.35	1,963,783.71	1,963,783.71	-600,565.64
Aprovechamientos	7,980,001.00	-2,581,653.00	5,398,348.00	4,123,008.90	4,123,008.90	-3,856,992.10
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	283,007,000.00	17,504,415.20	300,511,415.20	248,114,953.44	248,114,953.44	-34,892,046.5
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los						
Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las						
Empresas Productivas del Estado						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Productos	0	0	0	0	0	0
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Ingresos Derivados de Financiamientos						
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	18,995,584.80	18,995,584.80	0	0	0
Total	366,910,000.00		400,050,000.00		311,361,526.36	
		33,140,000.00		311,361,526.36		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

0.00

LIC. ARMANDO CAMACHO AGULAR

PRESIDENTE MUNICIPAL

## MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

## ESTADO ANALITICO DE INGRESOS DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

LIC. DANIEL PARRA MONTOYA

TESORERO MUNICIPAL

IPT-EAI-10-2309

L.C.P. CARMEN MARIA LEON ANGULO

REGIDORA PRESIDENTA COMISION DE HACIENDA



TESORERÍA MUNICIPAL DE SALVADOR ALVARADO